
Lesnická a dřevařská fakulta Mendelovy univerzity v Brně
a

Česká unie soudních znalců v lesním hospodářství

vás zve na seminář:

Aktuální problémy znalecké praxe ve znaleckých oborech:
Ekonomika: ceny a odhady – Lesní hospodářství – Ochrana přírody –

Zemědělství 

Pilotní projekt celoživotního vzdělávání znalců

Odborný garant: Mgr. Kateřina Pivoňková, Krajský soud v Praze

Odborný seminář  je  určen  pro  všechny znalce  zapsané v seznamu znalců pro  znalecké
obory:  Ekonomika -  ceny a  odhady, se  specializací  na  oceňování  lesa,  lesních  porostů,
pozemků a škod na nich; Lesní hospodářství; Ochrana přírody a Zemědělství - ovocnářství a
zahradnictví.  V rámci  projektu  celoživotního  vzdělávání  znalců  jde  o  vyšší  stupeň
vzdělávacího systému, který zohledňuje vybrané okruhy znaleckých oborů, tj. obory blízké,
příbuzné,  na  sebe  navazující  nebo  vzájemně  se  prolínající.  Povinnost  celoživotního
vzdělávání  znalců  bude  s  velkou  pravděpodobností  součástí  připravované  nové  právní
úpravy  a  povinnou  součástí  znalecké  praxe.  Pro  zajištění  kvalitní  přípravy  a  vzdělávání
znalců odborný seminář nabízí nejen informace z obecné problematiky soudního znalectví a
oborově  specifických  disciplin,  ale  zároveň  bude  i  zdrojem  informací  a  podnětů  z řad
praktikujících znalců, které budou využity při přípravě projektu celoživotního vzdělávání.

Odborný seminář je prvním z řady seminářů, jejichž absolvováním znalec průběžně po celou
dobu  výkonu  znalecké  činnosti  dokládá  a  garantuje  pravidelné  prohlubování  svých
odborných znalostí a znaleckých dovedností v rámci celoživotního vzdělávání.

Po skončení  obdrží  každý účastník  osvědčení  dokládající  absolvování  semináře  v  rámci
celoživotního  vzdělávání  znalců,  které  může  předložit  kmenovému  krajskému  soudu  k
založení do osobního spisu znalce. 

Seminář se koná ve dnech 17. a 18. září 2015 v areálu LDF MENDELU v Brně a cena
semináře je 1800 ,- korun vč. DPH. při platbě předem, při platbě na místě 1900,-. 

Občerstvení je zahrnuto v ceně semináře.

Přihlášky je možné zasílat emailem na adresu ludek.praus@mendelu.cz 
případně písemně na adresu Luděk Praus, Ústav nauky o dřevě, LDF MENDELU v Brně,

Zemědělská 3, 613 00 Brno. 

Informace nutné pro přihlášení jsou uvedeny na konci pozvánky.

mailto:ludek.praus@mendelu.cz


Program semináře

Čtvrtek 17. 9. 2015

9:00 – 10:00 Prezence účastníků

10:00 – 10:30

Zahájení semináře a technické informace

Úvodní slovo zástupce LDF MENDELU

doc. Ing. Pavel Alexandr, CSc. – Úvodní slovo předsedy ČUSZLH

Blok 1: Obecná problematika znalecké praxe

10:30 – 12:30
JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D., Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Právní 
úprava znalecké činnosti a činnost orgánů státní správy znalecké činnosti a 
dohledu nad nimi.

12:30 – 13:30 pauza na oběd

13:30 – 15:00
JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D., soudce Nejvyššího správního soudu ČR 
v Brně – Znalecká praxe ve správním soudnictví

15:00 – 16:30 
Mgr. Kateřina Pivoňková, vedoucí oddělení znalců a tlumočníků Krajského 
soudu v Praze – Formální náležitosti znaleckého posudku, činnost poradních 
sborů, stížnosti na znalce a správní delikty

16:30 – 17:00 panelová diskuse s přednášejícími

Pátek 18. 9. 2015

Blok 2: Znalecká činnost v arboristice a ochraně přírody

9:00 – 9:30
Doc. Ing. Karel Drápela, CSc. – Zjišťování a zpracování dendrometrických údajů 
pro potřeby znalecké praxe

9:30 – 10:00
Doc. Ing. Luboš Úradníček, CSc. – Binomická nomenklatura dřevin ve znalecké 
praxi

10:00 – 10:30 Ing. Luděk Praus, Ph.D. – Metrologie a nároky na měření

Přestávka

10:45 – 11:15
Ing. Tomáš Mikita, Ph.D. – Nároky na lokalizaci a identifikaci dřevin v lese a 
občas i mimo něj

11:15 – 11:45 Ing. Samuel Burian – Hodnocení rizik spojených s dřevinami

11:45 – 12:45 Ing. Marek Žďárský, Ing. Pavel Wágner - Případové studie

Blok 3: Forenzní ekotechnika a oceňování lesa

9:00 – 10:30 Doc. Ing. Pavel Alexandr, CSc. – Forenzní ekotechnika: les a dřeviny

Přestávka

10:45 – 11:45
Ing. Jiří Matějíček, CSc. - Novela vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR č. 
55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích

11:45– 12:45 Ing. Radek Zádrapa, Ph.D., – Tržní oceňování stromů a porostů

12:45 – 13:20 společná diskuze, ukončení semináře, předání osvědčení



Nutné údaje:

Jméno, příjmení:

Adresa:

Fakturační adresa, je-li odlišná:

Email, telefon:

IČO:

Obory znalecké činnosti:

Obědy ano/ne

Číslo účtu:

Přihlášky je možné zasílat emailem na adresu ludek.praus@mendelu.cz 

případně písemně na adresu 

Luděk Praus, 
Ústav nauky o dřevě, LDF MENDELU v Brně, 
Zemědělská 3, 
613 00 Brno. 


